

Dnr 13KS/0230

*Kommunstyrelsen 2013-11-26 § 239*

## **Svar på motion (S) om kollektivtrafik till Artipelag**

### **Kommunstyrelsens förslag**

Motionen anses besvarad med hänvisning till de utredningar som gjorts i samråd med Trafikförvaltningen vid Stockholms Läns Landsting.

### **Beslutsnivå**

Kommunfullmäktige

### **Ärendebeskrivning**

Annika Andersson Ribbing m.fl. (S) har i en motion föreslagit att Värmdö kommun ska förmå Trafikförvaltningen att anordna en busslinje till konsthallen Artipelag på Hålludden.

I tjänsteskrivelse redovisas att körbanan på vägen till Artipelag varit för smal för att kunna trafikeras med bussar. I och med att vägens bredd utökats är det nu möjligt att trafikera den med bussar. Beslut om busstrafikens linjedragningar fattas av landstingets trafikförvaltning.

### **Handlingar i ärendet**

Svar på motion (S) om kollektivtrafik till Artipelag, KLK 2013-10-17  
Motion 2013-03-27

### **Yrkanden**

Annika Andersson Ribbing (S) yrkar bifall till motionen.

Monica Pettersson (M) yrkar bifall till förvaltningens förslag att motionen anses besvarad.

### **Propositioner**

Ordföranden ställer proposition om kommunstyrelsen beslutar enligt Petterssons yrkande eller enligt Andersson Ribbings yrkande och finner att kommunstyrelsen beslutar enligt Petterssons yrkande.

### **Sändlista**

KF



Handläggare  
Lars Fladvad, utvecklingschef

Diarlenummer  
13KS/0230

Kommunstyrelsen

## Svar på motion (S) om kollektivtrafik till Artipelag

### Förslag till beslut

Motionen anses besvarad med hänvisning till de utredningar som gjorts i samråd med Trafikförvaltningen vid Stockholms Läns Landsting.

### Beslutsnivå

Kommunfullmäktige

### Sammanfattning

Annika Andersson Ribbing (S) med flera föreslår att Värmdö kommun ska förmå Trafikförvaltningen att anordna en busslinje till konsthallen Artipelag på Hålludden för att anläggningen på kort tid blivit ett av kommunens populäraste besöksmål.

Motionärerna skriver att redan första året har Artipelag besökts av cirka 150 000 personer. Tillsammans med ett 80-tal anställda bör det innebära att det finns underlag för någonting till konsthallen med kollektivtrafik. Flertalet som besökte Hålludden i fjol kom med egen bil. Med endast 20 minuter till Stockholm och många olika linjesträckningar i linjenätet bör det finnas någon tur som kan dirigeras om över Hålludden.

Motionen anses besvarad med hänvisning till de utredningar som gjorts i samråd med Trafikförvaltningen vid Stockholms Läns Landsting.

### Bakgrund

Motionären anser att kommunen ska bidra till att Artipelag uppmärksammas mer genom att övertyga Trafikförvaltningen om att en befintlig busslinje bör trafikera även Hålludden.

### Ärendebeskrivning

Från Hålluddsavfarten in till Artipelag är det cirka en och en halv kilometer. Drygt halvvägs ligger anläggningens gästparkering. Eftersom Hålludden besöks av många från Stockholmsregionen är det viktigt med kollektivtrafik till anläggningen. Bra transporter är en förutsättning för att Artipelag ska kunna utvecklas till ett av regionens främsta besöksmål. Just nu pågår byggandet av en gång- och cykelväg som gör det möjligt att trafikera vägen med ordinarie busstrafik i framtiden.



## Bedömning

Kontakter om trafikering av Hålludden har förts mellan kommunen och Landstingets trafikförvaltning. Tidigare när gångbanan låg i anslutning till körbanan var vägen för smal för att trafikeras med en ordinarie busslinje. I och med att separat gång- och cykelbana anlades våren 2013 kan vägbredden utökas till nödvändiga 6,0 meter. Nu är det möjligt att dra om en busslinje, till exempel 425X, så att det går att åka kollektivt till Hålludden. Beslut om busstrafikens linjedragningar fattas av landstingets trafikförvaltning.

I och med att det som föreslås i motionen övervägs och kommunen hemställt om kollektivtrafik till Hålludden kan motionen anses besvarad.

## Handlingar i ärendet

Motion om kollektivtrafik till Hålludden - Artipelag daterad 27 mars 2013, dnr 13KS/0230.

Stellan Folkesson  
Kommundirektör

Maria Larsson Ajne  
Kanslichef



Värmdö kommunfullmäktige  
2013-03-27

## Motion

### **Kollektivtrafik till Hålludden- Artipelag**

Sommaren 2012 slog portarna upp till konsthallen Artipelag vid Hålludden. Grundaren Björn Jakobssons avsikt är att skapa ett utflyktsmål på hög internationell nivå - med gränsöverskridande konstutställningar, inspirerande aktiviteter och god mat.

Under året har utställningar avlöst varandra, skateparken i Art Boxen har dragit dit ungdomar och restaurangerna lockat besökare från hela Sverige och världen till den unika miljön vid Hålludden. Under perioden juni-december 2012 har 55 000 personer löst entré till konsthallen och totalt har 140 000 personer besökt Artipelag sedan öppnandet i juni 2012. I år är målsättningen att locka 200 000 besökare.

Den stora attraktionen, sommarutställningen, kommer William Wegman stå för, en konstnär som förväntas attrahera många besökare.

Artipelag har i genomsnitt haft 80 anställda. Under sommaren arbetade 140 personer och nu under vintern jobbar mellan 50-60 personer. Det gör Artipelag till en av kommunens största arbetsgivare.

Anläggningen har 350 parkeringsplatser för besökare. I dagsläget finns ingen kollektivtrafik till Hålludden. Förra sommaren finansierade Artipelag bussar från Stockholm och Värmdö marknad till Artipelag.

En av tre planerade bryggor har anlagts, vilket ger möjlighet för 25 båtar att lägga till vid den befintliga bryggan. Målsättningen är att öka antalet pontonbryggor med ytterligare två samt anlägga ett servicehus för båtgäster.

Artipelag har anpassat hela anläggningen för funktionshindrade, bland annat med en 800 m lång trälagd promenadväg längs vattnet. Artipelag har stått för 80% av kostnaderna att bygga väg mellan 222:an och fram till gränsen mot Artipelags fastighet, alla kostnader för att bygga parkeringsplatser, båtplatser samt en handikappanpassad anläggning för att såväl Värmdöbor samt besökare från övriga Sverige och världen ska kunna besöka anläggningen.

Vi socialdemokrater ser Artipelag som en fantastisk resurs för kommunen, både som besöksmål och som lokal arbetsgivare. Värmdö kommun har ett ansvar för att hjälpa till på de sätt som är möjliga för att bidra till konsthallens framgång. Exempelvis anser vi det självklart att kommunen ska pressa SL att ordna en busslinje till anläggningen. Konsthallen är en av regionens viktigaste besöksmål.

**Den socialdemokratiska gruppen yrkar att:**

**kommunstyrelsen skyndsamt uppvaktar SL för att säkerställa att en busslinje till Hålludden inrättas.**

Annika Andersson Ribbing

Simon Margulies

Andrine Winther

Jan-Olof Landqvist

|

|

Dnr 13KS/0230

Samhällsplaneringsnämnden 2013-08-20 §64

## Svar på motion (S) om kollektivtrafik till Artipelag

### Samhällsplaneringsnämndens förslag

Bifalla motionen med de utredningar som gjorts i samråd med SL.

#### Beslutsnivå

Kommunfullmäktige

#### Ärendebeskrivning

Annika Andersson Ribbing (S) med flera föreslår att Värmdö kommun ska förmå SL att anordna en busslinje till Artipelag för att anläggningen på kort blivit ett av kommunens populäraste besöksmål.

Redan första året har anläggningen på Hålludden besökts av cirka 150 000 personer. Tillsammans med ett 80-tal anställda bör det innebära att det finns underlag för några turer till konsthallen med kollektivtrafik. Flertalet som besökte hålludden i fjol kom med egen bil. Med endast 20 minuter till Stockholm och många olika linjesträckningar i linjenätet bör det finnas någon tur som kan dirigeras om över Hålludden.

#### Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse, Svar på motion (S) om kollektivtrafik till Artipelag, 2013-05-28.

Motion (S) om kollektivtrafik till Artipelag.

#### Sändlista

KS

KF

justering

MNi

utdragsbestyrkande

